

Kulttuuriyhdistys Kuoppa Ry:n toimintasuunnitelma 2020

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää ja kehittää jäsentensä musiikki-, kirjallisuus-, taide- ja muita kulttuuriharrastuksia.

Tulevana toimintakautena yhdistys pyrkii monipuolistamaan kulttuuritarjontaa, kehittämään tapahtumia ja aktivoimaan jäseniä kulttuurin harrastamiseen.

YHDISTYKSEN KOKOUKSET

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidetään hallituksen määräämänä päivänä. Sääntöjen mukaisesti se tulisi pitää tammi-toukokuun aikana, mutta koronaviruspandemiasta johtuen yhdistyskokous järjestetään tänä vuonna vasta 13.6 Jämsässä. Sen lisäksi voidaan järjestää jäsenkokouksia tarpeen vaatiessa. Hallitus kokoontuu tarvittaessa.

JÄSENET

Yhdistys pyrkii varovaiseen kasvuun jäsenmäärässä ja nykyisten jäsenien aktivoimiseen. Jäsenyyttä markkinoidaan erilaisissa tapahtumissa.

Jäseniä pyritään aktivoimaan kulttuurin pariin erilaisilla tapahtumilla, kilpailuilla ja yhteistyöhankkeilla.

TALOUS

Taloudenhoidossa pyritään tarkkaan harkintaan ja tulojen ohjaamiseen kulttuuritoiminnan edistämiseksi. Tapahtumien budjetit pyritään laskemaan mahdollisimman tarkasti ja talousarvion toteutumista seurataan.

Vuonna 2020 ei ole tarkoitus tehdä mitään isompia hankintoja. Mahdolliset hankinnat pyritään ajoittamaan loppuvuoteen, jotta tiedetään tarkemmin paljonko rahaa on käytettävissä.

TOIMINTA

Tapahtumat

Vuoden 2020 teemana on jälleen yhteisölliset tapahtumat ja kulttuurin tekeminen yhdessä.

Yhdistyskokouksen yhteydessä tutustutaan myös jännittävään aarteenetsintään metallinpaljastimia käyttäen kokouspaikan lähistöllä.

Vuoden 2020 toinen päätapahtuma on jälleen Kuupahdus, joka pyritään järjestämään loppukesästä (luultavasti elokuussa) sen mukaan, mitkä kohteet ovat auki ja mikä on sen hetkinen tilanne koronaviruksen aiheuttamien suojautumissuositusten osalta.

Julkaisutoiminta

Internetsivustolla ja tapahtumissa esitellään jäsenten kulttuuri-, taide- ja käsityötuotoksia.

Kuuppa voi myös auttaa jäseniä omien projektien toteuttamisessa (esim. musiikkivideoiden, julisteiden yms. teko). Kuupan sisällä on mahdollista tiedustella apua ja vinkkejä myös itselle uusien taidemuotojen kokeilemiseen.

Muuta

Yhdistys rohkaisee jäseniään tuottamaan taidetta ja kulttuuria myös yhteistyönä. Lisäksi yritämme aktivoida jäseniä paikkakuntakohtaisilla pientapahtumilla (esim. näyttelyssä tai musiikkitapahtumassa käynti).

TIEDOTTAMINEN

Yhdistyksen tiedottaminen tapahtuu internet-sivuston, sosiaalisen median (Facebook, Twitter, Instagram, WhatsApp) ja/tai sähköpostilla lähetettävien uutiskirjeiden muodossa.

Sääntömääräisten kokousten kutsut ja muu materiaali lähetetään sähköpostitse.

Hämeenlinnassa 25.5.2020